
UCHWAŁA NR XIV/186/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie 
województwa świętokrzyskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.), oraz art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 
łowieckie (Dz. U. z 2018 r., poz. 2033 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co 
następuje:

§ 1. Określa się dzień zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawianych na terenie 
województwa świętokrzyskiego ustalony z załączniku do niniejszej uchwały, dla celów zachowania uprawnień 
do wypłaty odszkodowania za szkody łowieckie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. 
w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbiorów wybranych gatunków roślin uprawianych na terenie 
województwa świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Św. z 2015 r. poz. 1467 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: CF75630D-94DC-4AB8-8F3A-AC51576104B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/186/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 13 listopada 2019 r.

Dzień zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na
terenie województwa świętokrzyskiego

L.p. Roślina Dzień zakończenia okresu zbioru
1. Buraki cukrowe 20 listopada
2. Buraki ćwikłowe 31 października
3. Buraki pastewne 31 października
4. Chmiel 15 września
5. Facelia 10 sierpnia
6. Gorczyca 10 września
7. Gryka 30 września
8. Jęczmień jary 31 sierpnia
9. Jęczmień ozimy 10 sierpnia
10. Kalafior 15 listopada
11. Kapusta 30 listopada
12. Konopie (słoma) 20 września
13. Kukurydza na ziarno 15 stycznia
14. Kukurydza na zielonkę 10 października
15. Len 20 września
16. Mak 20 września
17. Marchew jadalna 31 października
18. Marchew pastewna 20 listopada
19. Mieszanki zbożowe 10 września
20. Motylkowe na nasiona 15 września
21. Motylkowe na zielonkę 15 października
22. Owies 10 września
23. Papryka 30 września
24. Pietruszka 15 stycznia
25. Por 25 listopada
26. Pszenica jara 10 września
27. Pszenica ozima 31 sierpnia
28. Pszenżyto jare 20 września
29. Pszenżyto ozime 31 sierpnia
30. Rzepak jary 10 września
31. Rzepak ozimy 20 sierpnia
32. Rzepik ozimy 15 sierpnia
33. Seler 15 listopada
34. Słonecznik bulwiasty (topinambur) 31 października
35. Słonecznik na ziarno 20 września
36. Soja 15 października
37. Strączkowe jadalne 30 września
38. Strączkowe na zielonkę 31 sierpnia
39. Strączkowe pastewne na nasiona 30 września
40. Ślazowiec pensylwański 31 grudnia
41. Trawa na nasiona 5 września
42. Trawa na zielonkę 31 października

Id: CF75630D-94DC-4AB8-8F3A-AC51576104B0. Podpisany Strona 1



43. Tytoń 30 września
44. Ziemniaki 25 października
45. Żyto ozime i jare 31 sierpnia

Id: CF75630D-94DC-4AB8-8F3A-AC51576104B0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2018 r., poz. 2033
z późn. zm.), odszkodowanie za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez dziki, łosie, jelenie,
daniele i sarny nie przysługuje posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy nie dokonali ich
sprzętu w terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin w danym regionie,
określonego przez sejmik województwa w drodze uchwały.

Określenie dnia zakończenia okresu zbioru dla danego gatunku rośliny uprawnej, ma istotne znaczenie przy
procedurze szacowania szkód i ustalaniu prawa do odszkodowania. Wykaz terminów zakończenia okresów
zbioru gatunków roślin uprawnych w regionie ujętych w uchwale Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbiorów
wybranych gatunków roślin uprawianych na terenie województwa świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Św.
z 2015 r. poz. 1467 z późn. zm.) z uwagi na zmieniający się profil rolnictwa oraz wydłużenie okresu
wegetacyjnego wymagał uaktualnienia.

Na podstawie § 4 Uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r.
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podlegał
wymaganemu opiniowaniu.

Terminy zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych, określone w załączniku do
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego konsultowane były ze Świętokrzyskim Ośrodkiem
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Świętokrzyską Izbą Rolniczą w Kielcach, Stacją Doświadczalną
Oceny Odmian w Słupi oraz Polskim Związkiem Łowieckim.

Natomiast w dniu 8.11.2019 r. Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały wnioskując o zmianę dnia zakończenia okresów zbioru kukurydzy na ziarno z 15
grudnia na 15 stycznia oraz pietruszki z 30 listopada na 15 stycznia.

Id: CF75630D-94DC-4AB8-8F3A-AC51576104B0. Podpisany Strona 1




